
Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň 
Zpracovatel: útvar tajemníka

Č.j. Vlil. 25/ /2000

Vlil. / 25. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konaná dne 23.09.2021

Název materiálu
Žádost MO MMB o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - prodej pozemků 
p. č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň

Obsah
důvodová zpráva

- návrh na dispozici s majetkem města včetně vyjádření OÚPR MMB
- informační výpis z katastru nemovitostí
- snímky z katastrální mapy
- snímek platného ÚPmB

Návrh usnesení

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
s odprodejem pozemků p. č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň do vlastnictví fyzické osoby

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí
s odprodejem pozemků p. č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň do vlastnictví fyzické osoby

Stanoviska dotčených orgánů
- stavební komise při ÚMC Brno - Líšeň projednala žádost dne 30.08.2021 a 

nedoporučuje Radě ÚMČ Brno - Líšeň souhlasit s prodejem pozemků do doby 
schválení nového územního plánu lokality Habří
(souhlasilo: 7, nesouhlasilo: 0, zdrželi se: 0)

- usnesení z VII1764. schůze Rady MČ Brno-Líšeň ze dne 15.09.2021 bude 
předneseno ústně na zasedání ZMČ Brno - Líšeň

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 
a financí

Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. L Belcredi
—

átlá: (j
Č uvolněný funkcionář,

Předkládá: 
zaRMČ 
starosta: Mgr. Břetislav Stefan

Zpracoval: 
útvar tajemníka 
Ing. Monika Flekov



Č.j. 2004/05941/2021/MF

žadatel: Majetkový odbor Magistrátu města Brna

věc: žádost k návrhu na dispozici s majetkem města - prodej pozemků p. č. 1343/8 
a 1343/10 v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 1343/8 v k. ú. Líšeň - 114 m2 - ostatní plocha - jiná plocha, pozemek je 

svěřen MČ Líšeň
p. č. 1343/10 v k. ú. Líšeň - 354 m2- zahrada, pozemek je svěřen MČ Líšeň

Doručeno: 02. 07. 2021, včetně vyjádření OÚPR MMB č. j. MMB/0241076/2021/Šťa
SK: 30.08.2021
schůze RMČ; 15.09.2021
zasedání ZMČ: 23.09.2021

Důvodová zpráva:

Majetkový odbor MMB žádá o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - 
prodej pozemků p. č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň. Jedná se o pozemky v majetku 
statutárního města Brna o velikosti 114 a 354 m2, které jsou dle ÚPmB součástí 
stavební stabilizované funkční plochy bydlení s podrobnějším účelem využití plocha 
čistého bydlení (BC).
Dle vyjádření Odboru júzemního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna (č, j. 
MMB/0241076/2021/Šťa) tento nemá z územně plánovacího hlediska k prodeji 
pozemků p, č. 1343/8 a 1343/10 v k. ú. Líšeň námitky.

V tomto konkrétním případě se jedná o pozemky přímo navazující na pozemky 
ve vlastnictví navrhovatele, p, Svatopluka Sapáka. V případě pozemku p. č. 1343/10 
v k. ú, Líšeň, jenž je předmětem návrhu, je tento v současné době pronajímán 
navrhovateli na základě nájemní smlouvy s ÚMČ Brno — Líšeň, které je pozemek 
svěřen. Pozemek p, č. 1343/8 v k. ú. Líšeň není v současné době ÚMČ Brno - Líšeň 
pronajímán, dříve sloužil jako přístupová cesta na přilehlé pozemky, které byly ve 
vlastnictví jiných fyzických osob. Oba předmětné pozemky jsou komunikačně 
přístupné pouze přes pozemek p.č. 1343/19 v k. ú. Líšeň ve vlastnictví fyzické osoby.

S ohledem na výše uvedené lze doporučit odprodej předmětných pozemků 
navrhovateli za podmínky, že bude uzavřena smlouva o poskytnutí přístupu na 
pozemky mezi navrhovatelem a majitelem pozemku p.č. 1343/19 v k. ú. Líšeň, přes 
který jsou tyto pozemky přístupné.

Zváženi dispozice s majetkem je čistě na rozhodnutí samosprávných orgánů MČ Brno- 
Líšeň.



Majetkový odbor 
Magistrátu města Brna

MĚSTSKÁ ČÁST 
brno-ljseň 

o 2. 07. 2021
Došlo dne: . i
cj,........... ..... ZZ2Z.~Z

Příloha;,   ’

) čišíc dopor..*

Statutární město Brno 
ruš a no!: 03.05.2021 

^40.076/2021
■ přílohy: 
í li/sv

mmbles7d2e5152

mmb1es7d2e5152

Datum podání

Číslo jednací

Návrh na dispozici s majetkem města
1. Navrhovatel dispozice:

Statutární město Brno 
■Magistrát města Brna

MMB/0213062/202 i
,isty-'1 přílohy
druh:

mmb1es7d2e0b0f

Odbor

m ib1es7d2s0b0ř Doručeno' 03.05 2021

s,< a z MAL
ÍIZčsmního plánování a rozvoje?

03 *05- 2021

7 y/'
Ůj. MMS; 

lfffillHI.il

fyzická osoba: z r ,
j méno a příj mění (titul): Ot? /tZ ¿C -¿tfspčí- r datum narození

datum narození

adresa - ulice, číslo: .J/rb/nk-ť 2-9ÍC2.'-> telefon/fax: CoS 4SZ
- obec (vč. PSČ) -¿/Ue-řr' ď2<fOc? e-mail: -

z/7 č"?
podpis: ¿ÁC ? podpis:

i — c

y
fyzická osoba (podnikatel):
jméno a příjmení (titul): datum narození
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč. PSČ) e-mail:

razítko: podpis:

právnická osoba:
název a forma: IČO:

adresa - ulice, číslo: telefon/fax:
- obec (vč.PSČ) e-mail:

jednatel/právní zástupce
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč.PSČ) e-mail:

razítko: podpis:

2. Předmět dispozice:

katastrální území:

pozemek parcelní číslo (dle KN)
2

celý (m )
//4

. 7 r/ Á

2
část (m )

mdova číslo popisné ulice

k

s nozemkem bez nožem ku

lfffillHI.il


U--

13. Návrh na využití nemovitosti:2^
Pč> ¿.e. H,cý p 2.C C 2Z1 »W,

fn <S W (/ <p TO ^7 £ Ca. 0 y i „ ¿fce-/* O Cu^ </a V<<2v|

č— A. Ca ff"í í/CA^e **<• o , <s gQJ Jc- H c p>O Z

"3-2^^ t/(a 2 4 K t pv ( í^- li l& kc> ^O^CACto

^43/y ; ^¿43/yy- -^Wfz.

! í f
/3

Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, Vás v rámci infomační povinnosti o 
zpracování osobních údajů informujeme, ze na stránce www.brno.cz/GDPR je zveřejněna 
informace o nakládánís osobními údaji.

http://www.brno.cz/GDPR


4o Vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje 
Magistrátu města Brna, Kounicova 67:
včetně vyjádření dle Návrhu ÚPmB
Naše č.j.: Vyřizuje/linka:
MMB/0241076/2021/Šťa Ing. Šťastná/ 542 174 172 Bmo, dne 2020-06-23

Pozemky par. č. 1343/8 a 1343/10 v k.ú. Líšeň, obec Brno, požadované k prodeji, jsou dle Územního plánu 
města Brna (ÚPmB) součástí stavební stabilizované funkční plochy bydlení s podrobnějším účelem využití 
plocha čistého bydlení (BC) - plochy čistého bydlení slouží především k bydlením, kde vnitroblok může sloužit 
pouze pro každodenní rekreaci zde bydlících obyvatel. Jedná se o stabilizované území, ve kterém se 
nepředpokládá změna funkčního využití území (dle návrhu nového ÚPmB jsou předmětné pozemky součástí 
stabilizované plochy, plochy bydlení - rezidenční nízkopodlažní - B/r2), a které není dotčeno žádnou navazující 
územně plánovací dokumentací.
Závěr: OÚPR MMB z územně plánovacího hlediska nemá námitky k prodeji pozemků par. č. 1343/8 a 
1343/10 v k.ú. Líšeň, obec Brno.

Ing. arch. Pavla Pannová
vedoucí Odboru územního plánování a rozvoje MMB
Na vědomí:
MMB OÚPR - Ing. Šťastná, sektor 5 (Mgr. Chrástová), spis -ul. Střelnice Ú :í r.

a um
V Brně dne: podpis, razítko

5. Vyjádření příslušně městské části:
(pokud se mětská část nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, 
že městská část s návrhem dispozice souhlasí)

V Brně dne: podpis, razítko

Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB



7, Vyjádření dalších dotčených orgánů:

Přílohy k návrhu dispozice:







Pro zobrazení vlastníka a dalších údajů se přihlaste nebo zadejte kontrolní kód.

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Druh pozemku:

1343/gc?

Brno_i 582786] 

líšeň_[s12405]

10001

114

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

jiná plocha 

ostatní plocha

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní
Katastáín..z - - r é 8mo-městQ c?

správu katastru nemovitosti ČR vykonává Katastrální úřad pro

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11:00.

© 2004 - 2021
Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Pro zoorazení vlastníka a dalších údajů se přihlaste nebo zadejte vontroin.í kód,

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

Brno ;'552786! C?

JúuQO. i

354

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zahrada

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

2» 354 Ůwt
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad oro Jihorn • •

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11:00.

© 2004 - 2021
Verze 6.1.0 bl 1 [WWW6]



Pro zobrazení vlastníka a dalších údajů se nebo zadejte

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

343 •

Brno : 582 "8-3; G1

Líšeň [612435'

3928

336

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zahrada

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

v v/d 336

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává
Katastrální pracoviště Brno-mésto C? '

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11:00.

© 2004 - 2021 ¿atasen ■ ef
Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Pro zobrazení vlastníka a dalších údajů se nebo zadejte

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1343/120

Obec: Brno ‘532786]0

Katastrální území: Líšeň 16124051

Číslo LV: 3928

Výměra [m2]: 344

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizován

Druh pozemku: zahrada

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

3 17100 344

Nemovitostje v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává - s,-
Katastrální pracoviště Brno-mésto0 “ -----

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11.00.

© 2004 - 2021
Verze 6.1.0 b11 [WWW6]



Pro zobrazení vlastníka a dalších údajů se nebo zadejte

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území: 

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Druh pozemku:

1343/11 0

Brno í5827861 g

Líšeň Í6124Q5I

3928

367

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zahrada

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

SJČUOď 367

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává tastrální 
Katastrální pracoviště Brno-městoff

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11:00.

© 2004 - 2021 oiasiráiinef Verze 6.1.0 bil [WWW6]



Pro zobrazení vlastníka a dalších údajů se nebo zadejte

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku:

Způsob ochrany nemovitosti 7/ - z 1 < '7 •

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

7 7 30 1477

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává
Katastrální pracoviště Brno-méstořď

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 09.07.2021 11:00.

© 2004 - 2021 otastrain o* Verze 6.1.0 bil [WWW6]



I GIS í x ' ¿O. / . ILJ—J platný UPmB
Květoslava Hudcová

50 m i ; 1 887

»:\ \ Z

'Vvs/K / xŤ Z i i a f

ií z/SP*/ avý podtóac^fo yp^11i
n»faJwá#r>ME. JehosifeTrUčeíA^ jsobáfgJr rarn/í výKjpiu/
rr1^^ fltaílyjivu zobraJ:enýcňp^nto nfcrtkíi (jPn^jZ //

wqžalpvat za areurastrtJ zeninitwj/ánii mésiwBrdy

cl&oVc


